
Наименование дисциплины       Техническая механика                                                           ФИО преподавателя Мишарина Наталья Юрьевна 
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1.​  Анчугина Виктория   4 5 555 5 5 5 + 5 5 3 4- 55 5 06.09 2 Основныепонятияиаксиомыстатики 

2.​  Бобрышева Елизавета   4 5 5 5 5 4- 4 5 5 5 5 5 5 20.09 2\4 Основные понятияиаксиомыстатики 

3.​  Величко Анастасия   4 4 5 5- 3- 4 4 4 3 5- 4 н  28.09 2\6 Плоская система сходящихся сил 

4.​  Волкова Александра   4- 4 5 5 5 5 + 5 5 5- 4- 5 4 02.10 2\8 Момент силы относительно точки. Пара сил. 

5.​  Дударева Ирина   4- 5 4 5- 4 4 + 4 5- 5 4 5 4- 18.10 2\10 Момент силы относительно точки. Пара сил. 

6.​  Ефремова Вероника   4 4 4 4 4 5 5 4 5 3 3 5- 4 26.10 2\12 Плоская система произвольно расположенных сил. 

7.​  Зайнуллина Диана   4 4 4 3 5- 5 4 4 5 4- 4 5 4 28.10 2\14 Пространственная  система сил 

8.​  Кадук Полина   5 5 5 н 5 5 5 5- 5 5 4 5 5 30.10 2\16 Определение центра тяжести 

9.​  Кононова Дарья   5 4 4 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 21.11 22\188 Устойч. положения равновесия. (1час,1\17).  Основы сопр. м-лов (1\18) 

10.​  Лотина Ольга   4- 5 5 5 4 4- 4 4 3 5 5- 5- 4 28.11 2\20 Основы сопротивления материалов  

11.​  Могильникова Наталья   4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5- 5 5 29.10 2\22 Растяжение и сжатие 

12.​  Молодцова Юлия   5 4 4 д 5 5 4 4 5 5- 5 5 5 30.10 2\24 Растяжение и сжатие 

13.​  Павлова Владлена   3 3 3 - 3 3 ? 3 3 н н н  02.12 2\26 Практические расчёты на срез и смятие 

14.​  Павлова Надежда   5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5- 5 07.12 2\28 Геометрические характеристики плоских сечений 

15.​  Пономарева Ксения   5 4 4 д 4 5- ? 4 4 5 4 4  13.12 2\28 Поперечный изгиб прямого бруса 

16.​  Рябинина Дарья   5 4 4 н 4 + 4 4 4 3 4 5- 4 28.10 2\30 Поперечный изгиб прямого бруса 

17.​  Савинская Мария   4 4 4 4 5 5 5 4 5 5- 5 5 4 08.11 2\32 Кручение 

18.​  Светлещук Александра   5- 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5- 4 14.11 2\34 Сложное сопротивление 

19.​  Скаредина Катя  3 4 5 4 3 4 4 4 5 н н 4 4 16.11 2\36 Устойчивость центрально-сжатых стержней. 

20.​  Тагирова Виктория   5 4 5 5- 5 5 4 5 4 5- 4 5- 4 19.10 2\38 Понятие о действии динамических и повторно-переменных нагрузок 

21.​  Фоломеева Елизавета   5 4 5 4 5 + 4 5 4 3 4 4 4    

22.​  Хасматулин Степан  н 3 4 4 н 5 4 5 4 5 3 4 55 4    

23.​  Шайнурова Эвелина   4 5 5 4 3 3 ? 4 3 н н     31 сдала 

24.​  Шушарин Алексей   4 4- 4 - 4 5 4 4 3 4 4 55 4    
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25.​  Анчугина Виктория  4   
 

         +   Эти часы так должны быть, ошибочно в журнале 

26.​  Бобрышева Елизавета  н                 

27.​  Величко Анастасия  н                 

28.​  Волкова Александра  4             +    

29.​  Дударева Ирина  5               2\26 Геометрические характеристики плоских сечений должны быть, а у меня в журнале на срез и смятие 

30.​  Ефремова Вероника  5               4\30 Поперечный изгиб прямого бруса – 4 часа 

31.​  Зайнуллина Диана  4                А у меня 28 уроки геометр х-ки плоских сечений 

32.​  Кадук Полина  5                 

33.​  Кононова Дарья  3                 

34.​  Лотина Ольга  4                 

35.​  Могильникова Наталья  5                 

36.​  Молодцова Юлия  5                 

37.​  Павлова Владлена  н                 

38.​  Павлова Надежда  н                 

39.​  Пономарева Ксения  4                 

40.​  Рябинина Дарья  5                 

41.​  Савинская Мария  3                 

42.​  Светлещук Александра  5                 

43.​  Скаредина Катя 2                 

44.​  Тагирова Виктория  4                 

45.​  Фоломеева Елизавета  5                 

46.​  Хасматулин Степан  4                 

47.​  Шайнурова Эвелина  3                 

48.​  Шушарин Алексей  5                 
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1 Дистант 20 сентября Тема «Аксиомы статики» + 8 вопросов 
2 Тема: Плоская система сходящихся сил. Контроль – не писали, короткие пары были 
2 Тема: С,С,С (закончили – рисунок с моими красными пометками – проекции F3у и т.д. Контроль: Термины, определения + аксиомы (2 оценки) 
3 Тема: до конца дописали. Контроль – по 4 вертикальных, горизонтальных и наклонных 
4 Дистант четверг 26 октября – видео: дописали «Пара сил и свойства пары) + задание на соответствие по вариантам с.с.с. 
5 Дистант суббота 28 октября – связи: конспект + примеры применения связей в строительстве 
6 Дистант понедельник 30 октября центр тяжести + чертежи центров тяжести простых фигур 
7 Тема: Устойчивость равновесия. Контроль: найти примеры связи центра тяжести с устойчивостью равновесия 
8 Тема: начало сопромата, растяжение-сжатие (на 3-4 пары) + тест Связи 
9 Тема: начало сопромата, растяжение-сжатие (на 3-4 пары) +  вопросы по началу сопромата  
10 Тема: начало сопромата. Контроль: Сами составляли вопросы, тесты, кроссворды и т.д. 
11 Дистант 2 декабря – геометрические характеристики + вопросы 
12 Тема: Растяжение-сжатие. Тест Основные понятия сопротивления материалов 
13 Механические характеристики (график) и т.д. Контроль – диаграмма растяжения, коэффициент Пуансона 
10 Тема: начало сопромата до конца с Израстяжение-сжатие (на 3-4 пары) + Контроль: зачёт по статике 
11 Тема: Геометрические характеристики + контроль: вопросы по этой теме 
10 ?? Прочность, жёсткость, устойчивость, расчётная, конструктивная, брус, стержень, балка, статические, динамические – письменная работа 
  
  
  

11 Письменная – 7 терминов – начало «Связи» + кол-во реакций связи для 6 рис. + шарнирно-подвижные и неподвижные 
12 Дистант Начало сопромат + 10 вопросов 
13 Тест Связи 
14 Тест – зачёт по статике 
15 Зоны на графике при растяжении-сжатии,  Пределы пропорциональности, упругости, текучести, прочности 
16  Изгиб на соответствие 



17 Не на оценку – ответить на вопросы в рамках подготовки к экзамену 
 

 

 

 



Величко – время, много ошибок, нет лекции 

С лекцией три без минуса 

Пономарева 2 ошибки, но после времени отправила 

Пономарева очень небрежная работа 

 

Скаредина 2 ошибки, время 

Лотина, 4 –время, два раза ответ Ж дала 

Лотина – позже сдала, чертежи наспех, задание не сделано 

Рябинина – есть ошибки, время 

Шайнурова 31 сдала ( впервой работе 2 ошибки, вторая вообще не сделала – две связи и нет задания) 


